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4/2018 – Měsíčník Obecního úřadu Chbany     

 

REPREZENTAČNÍ PLES OBCE CHBANY DNE 17.3.2018 

 Dne 17.3.2018 se konal v Kulturním domě ve Chbanech 20-tý ročník obecního plesu. Letoš-

ním plesem opět provázela skupina Viva song z Litoměřic. Jako host večera vystoupil Peter Paul 

Pačut (slovenský „Freddie Mercury“). 

Velké poděkování patří sponzorům letošního plesu. Generálním sponzorem byly tradičně Seve-

ročeské pískovny a štěrkovny s.r.o., další sponzoři: STIHL (Hubert Mlejnek, Chomutov), POL-

AGRO s.r.o. (Poláky), KNO Stavby (Klášterec nad Ohří), Elektroslužby Míchal (Kadaň), Petr 

Hansl - PP com ELEKTRO (Kadaň), MJM Rodinná realitní s.r.o. (Kadaň), Mydlářka a.s. Benešov, 

MeGaS – František Branda (Chomutov), Provyt s.r.o. (Žatec), Miloš Kudrnáč (Žatec), Žatecký pi-

vovar a Čurdová Alena (Kadeřnictví Chbany). Sponzorům ještě jednou děkujeme. 

 

 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ DNE 24. BŘEZNA 2018 

Dne 24.3.2018 se konalo vítání občánka v obřadní síni ve 

Chbanech. Lukáše Ilčíka přivítala zástupkyně SPOZu paní 

Lenka Brůhová společně s místostarostkou obce paní Irenou 

Kobzovou. Mamince byla předána květina společně s dárko-

vým balíčkem. Lukáškovi přejeme hlavně silné zdraví a rodi-

čům samé krásné chvilky s ním.  

 

 
 

POHOSTINSVÍ POLÁKY 

   Dne 21.4.2018 (sobota) od 20:30 hodin do 02:00 hodin v Pohostinství Po-

láky zahraje k tanci a poslechu Jiří Vinš. Vstupné: 50,-Kč (slosovatelné vstupné – 

tombola). Srdečně vás tímto zveme.  
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VÝTAH Z 2/2018 ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE CHBANY Z 5.4.2018 

Dne 5.4.2018 od 15:00 hodin proběhlo druhé zasedání zastupitelstva obce Chbany v tomto roce. 

Přítomno bylo 6 členů zastupitelstva.  

Zastupitelé schválili Veřejnoprávní smlouvu o zabezpečení výkonu přenesené působnosti (pro-

jednávání přestupků podle ustanovení § 60 odst. 2 zákona č. 250/2016 Sb., zákon o odpovědnosti 

za přestupky a řízení o nich včetně souvisejících úkonů) uzavřenou mezi Obcí Chbany a Městem 

Kadaň, Smlouvu o výpůjčce č. 13N18/42 uzavřenou mezi Českou republikou - Státní pozemkový 

úřad a obcí Chbany ze dne 1.3.2018 (č.j. SPU 067030/2018/508203/Ji) a Smlouvu o nájmu uzavře-

nou mezi obcí Chbany a společností Služby obce Chbany s r.o. ze dne 5.4.2018 (pronájem kotelny 

ve Chbanech + v obci Poláky se všemi technologiemi apod.). Byl schválen příspěvek Českému ry-

bářskému svazu (Severočeský územní svaz Ústí nad Labem) ve výši 2 000,-Kč na čistění Nechra-

nické přehrady v roce 2018. Závěrem vzali zastupitelé na vědomí zápisy finančního výboru ze dne 

21.2.2018. 
 

VAKCINACE PSŮ PROTI VZTEKLINĚ 

    Dne 21. dubna 2018 (sobota) proběhne hromadná vakcinace psů proti vzteklině v naší obci. 

Vakcinace se provádí každoročně u psů starších 3 měsíců jako hromadná akce a je podle zákona o 

veterinární péči povinná. 

 Cena za očkování jednoho zvířete jednoduchou vakcínou proti vzteklině je 200,-Kč. Cena za 

očkování jednoho zvířete kombinovanou vakcínou proti psince, parvoviróze, infekčnímu zánětu 

jater a vzteklině je 300,-Kč. V ceně je zahrnuta jednorázová injekční stříkačka, injekční jehla, oč-

kovací průkaz, očkovací dávka, cena za úkon, cestovné.  

 Každý chovatel je povinen předvést psa k očkování na vodítku a s náhubkem. Psi v dopro-

vodu dětí nebudou očkováni.   

 Přeskaky 9:00 – 9:15 

 Chbany 9:30 – 10:00 

 Roztyly 10:00 – 10:15 

 Soběsuky 10:15 – 10:30 

 Vikletice 10:30 – 10:45 

 Vadkovice 10:45 – 11:00 

 Malé Krhovice 11:00 – 11:15 

 Poláky 11:15 – 11:30 

 Hořenice 11:30 – 11:45 

Veterinární středisko Kadaň, MVDr. Svatopluk Homola, veterinární lékař, Ivo Fischl, veteri-

nární technik. 

 

ZTRÁTY A NÁLEZY - http://www.chbany.cz/ztraty-a-nalezy/ 

Obecní úřad Chbany oznamuje, že mu byly předány do úschovny níže uvedené ztracené a 

opuštěné věci, jejichž vlastník není znám: 
Číslo nálezu Popis nálezu Místo nálezu Datum ná-

lezu 

Vyzvednutí nálezu 

nejpozději do: 

1/2018 Klíč na kroužku u čp. 36 ve Chbanech 9.3.2018 9.9.2018 
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SEPARUJEME – OPAKOVANĚ PŘIPOMÍNÁME 

     Pytle (separování plastů z domácností = žluté a na tetrapack = oranžové, šedé = kovové obaly) 

se umísťují poslední neděli v měsíci (tj. tento měsíc dne 29.4.2018) k nádobám na separovaný od-

pad s tím, že následující den budou odvezeny.  

    Pytle jsou k dispozici na obecním úřadě (je možno i po domluvě pytle dovézt), zaměstnanci obce 

je mají k dispozici ve služebním užitkovém vozidle nebo si je můžete vyzvednout u Stanislava Fiřta 

ve Vadkovicích nebo v Pohostinství Poláky. 

     Podotýkáme, že do žlutých pytlů patří i všechen polystyren a umělé obaly z hraček, šampónů, 

sprchových gelů, aviváží, jaru, obaly od těstovin, sušenek, bonbónů, brambůrek, křupek, salámů, 

jogurtů, sáčky od pečiva apod. (nepatří do popelnic na komunální odpad). 

 Třídíme také baterie a akumulátory, cartridge a tonery, zářivky a výbojky, olej z domácností. 

Nádoby a boxy jsou umístěny při vstupu na obecní úřad (baterie je také možné odevzdat do krabiček 

ecocheese, které jsou umístěny v Pohostinství Chbany, Pohostinství Poláky a Obchod Chbany). 

 

 

ÚŘEDNÍ DESKA OBCE CHBANY - http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/ 

    Dokumenty, které jsou aktuálně vyvěšeny na úřední desce obce Chbany: 

 Obec Chbany - Oznámení o možnosti vyzvednutí ztracených a opuštěných věcí ze dne 12.3.2018, 

 Obec Chbany – Konkursní řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky Základní školy a Mateřské 

školy Chbany, okres Chomutov, příspěvková organizace, 

 Obec Chbany – Veřejná vyhláška ohledně Územního plánu obce Chbany,  

 Obec Chbany – Usnesení z 2/2018 zasedání zastupitelstva obce Chbany ze dne 5.4.2018, 

 Mikroregion Nechranicko – Návrh závěrečného účtu za rok 2017, 

 MěÚ Kadaň – Opatření obecné povahy (veřejná vyhláška) o stanovení přechodné úpravy provozu 

na silnici č. II/225 v úseku od křižovatky silnic II/225 a II/224 za obcí Chbany k hranici správního 

území Žatec v termínu od 4.4.2018 do 31.7.2018 z důvodu stavební práce – oprava povrchu vo-

zovky a rekonstrukce poškozených propustků, 

 MěÚ Kadaň – Opatření obecné povahy (veřejná vyhláška) o stanovení přechodné úpravy provozu 

na silnici č. III/22520, III/22422 a II/225 v termínu od 16.4.2018 od 7:00 hodin do 18.4.2018 do 

20:00 hodin z důvodu úplné uzavírky železničního přejezdu P1718 na silnici č. III/22520 Čejkovice 

– Sedčice z důvodu dokončovací práce po generální opravě přejezdu. 

 Krajské vojenské velitelství Ústí nad Labem – Oznámení o provedení plánovaného cvičení 

HRADBA 2018, 

 Krajský úřad Ústeckého kraje – Veřejná vyhláška (oznámení) o návrhu 2. aktualizace Zásad 

územního rozvoje Ústeckého kraje a vyhodnocení vlivů 2. aktualizace Zásad územního rozvoje 

Ústeckého kraje na udržitelný rozvoj území, 

 Veterinární středisko Kadaň – Vakcinace psů proti vzteklině, 

 Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových – Vyzývá vlastníky nemovitostí a další opráv-

něné osoby, kteří nejsou označeni v katastru nemovitostí dostatečně určitě, jak vyžaduje katastrální 

zákon, aby se přihlásili ke svému vlastnictví uvedené nemovitosti u místně příslušného pracoviště 

Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových (nový seznam od 21.2.2017). 

 

http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/
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OZNÁMENÍ O PROVEDENÍ PLÁNOVANÉHO CVIČENÍ HRADBA 2018  

 Dovoluji si Vás tímto informovat o plánovaném provedení součinnostního taktického cvičení jed-

notek Armády ČR, Policie ČR, HZS a Čeps a.s. při úkolu střežení strategicky významného objektu 

- elektrická stanice Hradec u Kadaně (dále jen „SVO Kadaň“) a asistence AČR ve prospěch PČR - 

ORP Kadaň, resp. Chomutov, které se se bude konat ve dnech 19. 4. 2018 - 21. 4. 2018 na strate-

gicky významném objektu – Česká energetická přenosová soustava, a.s. - Elektrická stanice 

Hradec u Kadaně.  

 Tématem cvičení je v době zvýšených bezpečnostních rizik zabezpečit v součinnosti se složkami 

AČR a bezpečnostními a záchrannými složkami státu střežení (ochranu) vybraného objektu. Rám-

cově uvažujeme po převzetí, zaujetí a zahájení střežení (ochrany) SVO KADAŇ silami a prostředky 

armády ČR o aktivaci zejména činnosti na zřízeném kontrolně propouštěcím místě (dále jen 

„KPM“). Tento režimový, regulační a kontrolní bod (prostor) bude situován před hlavním vjezdem 

do areálu a bude vybudován jako opevněné stanoviště s odolností proti pěchotním zbraním a gra-

nátům včetně RPG. Činnost na tomto úseku bude především zaměřena na kontrolu oprávněnosti 

vstupu osob či vjezdu vozidel a k zajištění detekce přítomnosti zbraní a nástražných výbušných 

systémů (dále jen „NVS“).  

Cíle cvičení: 

 1. V důsledku zhoršené bezpečnostní situace v zemích Evropy procvičit v reálných podmínkách 

možnosti nasazení pěší roty aktivní zálohy (dále jen „AZ“). Prakticky procvičit zaujetí stanovišť 

pro zajištění střežení (ochrany) SVO Kadaň.  

2. Zdokonalit příslušníky Krajského vojenského velitelství Ústí nad Labem (dále jen „KVV ÚL“), 

kteří jsou z důvodu řešení případných krizových situací na teritoriu Ústeckého kraje zařazování do 

operačního střediska KVV ÚL, v problematice operační přípravy státního území ČR na konkrétních 

objektech.  

3. Zdokonalit možnosti logistického zabezpečení při nasazení pěší roty AZ v krizových situacích a 

to co nejvíce v reálných podmínkách.  

4. Procvičit v mírovém stavu nebo krizových stavech spolupráci při řešení krizových situací mezi 

jednotlivými složkami IZS, AČR a provozovatelem strategicky významného objektu.  

5. Provedení nácviku činností Asistence AČR ve prospěch PČR smíšenými hlídkami (pěší, motori-

zované) na teritoriu Územního obvodu PČR Chomutov – obvodní oddělení Kadaň. 

 

STRUKTURA A PROGRAM CVIČENÍ HRADBA 2018 

Střežení SVO Kadaň pěší rotou AZ u KVV Ústí nad Labem v rámci taktického cvičení.  

Ve dnech 19. 4. 2018 – 21. 4. 2018 provedení cvičení střežení (ochrany) SVO Kadaň pěší rotou AZ 

u KVV Ústí nad Labem.  

 

Provedení cvičení smíšených hlídek AČR a PČR.  

Ve dnech 19. 4. 2018 – 20. 4. 2018 provedení nácviku činností Asistence AČR ve prospěch PČR 

smíšenými hlídkami na teritoriu města Chomutov, Kadaň. Nasazení vojáci nebudou mít statut poli-

cisty a nebudou při plnění úkolu označeni rukávovými páskami či reflexními vestami s označením 

„POLICIE“, nebudou tedy plnit povinnosti policistů a požívat jejich práv. Nasazeným příslušníkům 

AČR k plnění úkolů PČR bude tudíž činnost ve společných hlídkách s PČR značně omezena, a to 

na pouhou přítomnost příslušníků AČR (Show of Presence).  
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Provedení ukázky zabezpečení střežení a reakce AČR, IZS a společnosti ČEPS, a.s. při 

napadení objektu SVO Kadaň – dne 20. 4. 2018.  
Předmětná ukázka cvičení střežení bude realizována na zřízeném KPM, který je situován před hlav-

ním vjezdem do areálu a zároveň i uvnitř areálu SVO Kadaň, kde dojde v rámci rozehrané situace 

cíleného teroristického útoku na KPM k zahoření olejových nádrží (cvičná munice) – tj. transfor-

mátorových technologií SVO Kadaň a v této souvislosti i k následné aktivaci jednotky hasičského 

záchranného sboru (HZS Chomutov) s úkolem eliminovat následky mimořádné události a zajistit 

tak bezpečnost provozu na technologických úsecích SVO Kadaň. Ukázka je určena pro krizové 

pracovníky ORP, ÚK, IZS, pozvané hosty AČR a složek IZS. 

Krajské vojenské velitelství Ústí nad Labem 

 

 

UPOZORNĚNÍ NA SPLATNOST POPLATKŮ 

 Máme zde již rok 2018, proto připomínáme splatnost některých poplatků. Poplatek za psa byl 

splatný k 31.3. běžného roku, poplatek za odpad (pro místní – 650,-Kč/osoba i chataře – 650,-

Kč/objekt) je splatný jednorázově do 31.5. příslušného kalendářního roku, poplatek lze zaplatit ve 

dvou stejných splátkách, a to nejpozději do 31.3. a 30.9. příslušného kalendářního roku (obec je 

samozřejmě ochotna se domluvit na posunutí splatnosti za předpokladu domluvy u sl. Chomové – 

důležité je, aby poplatek byl uhrazen do konce běžného roku). NEZAPOMEŇTE poplatky uhradit, 

vyhnete se tak případnému vystavení platebního výměru až na trojnásobek sazby. 

 

 

RECEPTY 

 V dnešním čísle Chbanských novin se s vámi podělíme o recept na Šťouchanice z brambor, sla-

niny a kysaného zelí (čerpáno z www.toprecepty.cz).  

Ingredience: 500g kysaného zelí, 500g brambor, 100g slaniny, 100g uzeného masa, 1 červená ci-

bule, kousek pórku, lžička sádla, 1 sladké jablko, kmín, mletý pepř, sůl.  

 Oloupané brambory uvaříme s kmínem a solí do 

měkka. V druhém hrnci na sádle zpěníme nakrájený 

pórek. Přidáme zelí s nakrájeným, oloupaným jabl-

kem a uvaříme taky do měkka.  

 Mezitím vyškvaříme nakrájenou slaninu a společně 

opečeme s nakrájeným uzeným masem. Cibuli na-

krájíme nadrobno. 

 Uvařené brambory a zelí scedíme. Vodu ze zelí 

uchováme pro případné zředění. Brambory rozšťou-

cháme a smícháme se zelím. 

 Přidáme rozškvařenou slaninu a syrovou cibuli. Na-

konec dostatečně dochutíme pepřem, případně solí. Podáváme jako samostatný pokrm nebo jako 

přílohu ke karbanátkům nebo pečenému masu. Dobrou chuť.  
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KAM ZA KULTUROU V NAŠEM OKOLÍ? 
 Kino Hvězda Kadaň, dne 14.4., 18.4. a 24.4.2018 od 20:00 hodin a dne 20.4.2018 od 17:00 hodin: 

Pepa - Pepa je asi padesátiletý úředník žijící se svou rodinou v obyčejném okresním městě. Pepa je 

tak trochu podpantoflák, respektu se mu nedostává ani od jeho ženy, natož od dcery. Pepa ví, že se 

musí něco změnit, a dokonce velmi dobře ví, co to „něco“ je. Jenže! Cesta k cíli bývá někdy hodně 

trnitá, a tak sledujeme sled více či méně marných a tragikomických pokusů Pepy, hrdiny outsidera, 

o to začít svůj život konečně žít. Podaří se mu najít odpovědi na otázky „Proč vlastně na světě je? 

Kdy začíná ten opravdový život? Po narození, po maturitě, prvním sexu, svatbě nebo dětech? Anebo 

až po smrti?“ Komedie/ Česko/ 2018. Přístupné od 12 let. Vstupné: 130,-Kč. 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 16.4.2018 od 20:00 hodin: Do větru - Příběh tří mladých lidí odehrá-

vající se během letní plavby kolem řeckých ostrovů. Nespoutaní sourozenci Matyáš a Natálie se 

plaví jako posádka plachetnice, na jejíž palubu přistoupí syn majitele lodi dokumentarista Honza. 

Postupné sbližování Natálie s Honzou naruší dokonalé soužití sourozenců a na povrch začínají vy-

plouvat skutečnosti, které ukáží jejich bezstarostnou jízdu v docela jiném světle. Neobvyklý mi-

lostný trojúhelník odehrávající se v atraktivním jachtařském prostředí přibližuje prostřednictvím 

hlavních hrdinů touhy a obavy současné mladé generace. Debutující režisérka Sofie Šustková nato-

čila s mladým štábem svou generační výpověď na omezeném prostoru plachetnice v širém moři a 

na malebných ostrůvcích Severních Sporád. Romantické drama/ Česko/ 2018. Vstupné: 120,-Kč. 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 21.4.2018 od 20:00 hodin: Hastrman – Romantický a zároveň ironický 

příběh hastrmana alias barona de Caus, jehož láska k venkovské dívce Katynce naplňuje netušeným 

štěstím i stravující vášní. Baron se vrací se svým sluhou z cest po světě, aby obnovil rybníky na 

svém panství. Jakožto moderní a osvícený člověk se životu místních vymyká. Romantický/ Thriller/ 

Česko/ 2018. Přístupné od 12 let. Vstupné: 120,-Kč. 

 Digitální kino Žatec, dne 25.4.2018 od 20:00 hodin: Hastrman – obsah viz. výše. Vstupné: 120,-

Kč. 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 26.4. – 28.4.2018 od 20:00 hodin a dne 27.4.2018 od 17:00 hodin: Dvě 

nevěsty a jedna svatba – Marie je typická městská singl. Pracuje sice jako úspěšná televizní mo-

derátorka, ale ve vztazích má dar přitahovat samé blbce. Naopak její sestra Karolína už toho pravého 

našla a plánuje svatbu. Právě kvůli tomu Marie přijíždí po dlouhé době za rodinou na návštěvu do 

své rodné vesničky. Doma potkává svou dávnou lásku, Jiřího. Během pár okamžiků je jasné, že 

jejich city nejsou minulostí a skončí spolu v posteli. Jenže celá věc má jeden velký háček. Právě Jiří 

je snoubencem její sestry. Komedie/ Česko/ 2018. Přístupné od 12 let. Vstupné: 130,-Kč. 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 28.4.2018 od 14:00 hodin: Věčně tvá nevěrná – Josef a Miluška jsou 

manželé už snad celou věčnost. Miluška učí aerobik a svého manžela i dospívající dceru neúnavně 

zahrnuje péčí. Josef svou ženu miluje, ale má slabost i pro mladší a krásnější  ženy. Jejich manžel-

ství, spolu s Josefovým krachujícím nakladatelstvím, se pomalu řítí do záhuby. Na záchranu přijíždí 

teta Marta, která má šílený plán jak krachující manželství i nakladatelství Josefa zachránit. Jako 

zkušená psycholožka, pracující v manželské poradně, naordinuje manželům nevěru - musejí se při-

stihnout in flagranti.  Bláznivá hra může začít. Komedie/ Drama/ Romantický/ Česko/ 2018. Pří-

stupné od 12 let. Vstupné: 60,-Kč. 

 Digitální kino Žatec, dne 29.4., 1.5.2018 od 17:30 hodin:  Dvě nevěsty a jedna svatba – obsah 

viz. výše. Vstupné: 150,-Kč.  
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 Kino Hvězda Kadaň, dne 29.4.2018 od 14:00 hodin: Planeta Česko - Naše příroda je pestrá jako 

málokde na světě. Krásu a dobrodružství máme na dosah ruky, stačí se jen dobře dívat! První celo-

večerní film o české přírodě díky nejmodernějším technologiím zblízka ukazuje fascinující dobro-

družství zvířat a rostlin žijících kolem nás. Prožijte vzrušující výpravu za desítkami sympatických 

hrdinů. Některé možná ani neznáte – divočina přitom začíná hned za vašimi dveřmi! Přírodopisné/ 

Česko/ 2017. Vstupné: 60,-Kč. 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 30.4.2018 od 20:00 hodin: Nic jako dřív - Teovi, Renatě, Aničce a 

Nikole je 19 let a žijí obyčejné životy teenagerů dospívajících v českém pohraničním maloměstě, 

kde všichni čtyři navštěvují stejnou školu. Film zachycuje své hrdiny v situacích, kdy středoškol-

skou bezstarostnost pomalu střídá úzkost z blížícího se vykročení do světa dospělých. Každý sám 

čelí důležité životní výzvě, na jejímž konci už nic nebude jako dřív. A nejde přitom jen o maturitu. 

Kdo z nich tváří v tvář nové zodpovědnosti obstojí, kdo z nich skutečně dospěje? Kamera je s po-

stavami většinu času téměř srostlá a zblízka vtahuje diváka dovnitř do světa jednotlivých hrdinů. 

Dynamická střihová skladba podtrhuje roztěkanost a nesoustředěnost mladé generace. Nic jako dřív 

nabízí kinematograficky podmanivý pohled do života teenagerů, kteří musí dospět dřív, než by sami 

chtěli. Dokument/ Česko/ 2017. Přístupné od 15 let. Vstupné: 120,-Kč. 

 

ÚZEMNÍ PLÁN OBCE CHBANY 

 Obecní úřad Chbany, příslušný k pořizování územního plánu na základě ustanovení § 6 odst. (2) 

splněním ustanovení § 24 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v plat-

ném znění (dále jen „stavební zákon“) oznamuje v souladu s ust. § 52 odst. 1 stavebního zákona a 

§ 173 odst. 3 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění zahájení řízení o vydání návrhu 

územního plánu Chbany a konání veřejného projednání. Veřejné projednání o posouzeném a upra-

veném návrhu územního plánu Chbany včetně Vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území se 

bude konat v Kulturním domě Chbany, Chbany čp. 15, dne 16.5.2018 od 16.00 hodin a to s od-

borným výkladem zpracovatele návrhu ÚP Chbany Ing. Arch. Ivanem Kaplanem. 

 Návrh územního plánu Chbany vč. Vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území je vystaven k 

veřejnému nahlédnutí od  5.4.2018 do 23.5.2018 u pořizovatele v kanceláři Obecního úřadu Chbany 

(v úředních hodinách),  Chbany 19, 431 57  Chbany  a na elektronické úřední desce obce  na 

www.chbany.cz . Námitky proti návrhu územního plánu Chbany mohou podat pouze vlastníci po-

zemků a staveb dotčených návrhem řešení, oprávněný investor a zástupce veřejnosti. Nejpozději do 

7 dnů ode dne veřejného projednání tj. do 23.5.2018 může každý uplatnit své připomínky a dotčené 

osoby podle předchozího odstavce námitky, ve kterých musí uvést odůvodnění, údaje podle katastru 

nemovitostí dokladující dotčená práva a vymezit území dotčené námitkou. Dotčené orgány a kraj-

ský úřad jako nadřízený orgán uplatní ve stejné lhůtě stanoviska k částem řešení, které byly od 

společného jednání (§ 50) změněny. K později uplatněným stanoviskům, připomínkám a námitkám 

se nepřihlíží. 

 

ZÁPIS DO 1. TŘÍDY 

 Základní škola a Mateřská škola Chbany, okres Chomutov, příspěvková organizace, vyhlašuje 

zápis do 1. třídy pro školní rok 2018 – 2019. Zápis se koná dne 19. dubna 2018 v budově Zá-

kladní školy ve Chbanech od 14:00 hodin do 15:30 hodin. Zápis se týká dětí narozených od 

1.9.2011 do 31.8.2012. K zápisu si přineste rodný list dítěte a občanský průkaz rodiče.  

http://www.chbany.cz/
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INZERCE - PRODEJ SLEPIČEK 

 Červený Hrádek prodává slepičky Tetra hnědá, Dominant ve všech barvách a slepičky Green 

Shell typu Arakauna. Stáří 15 - 20 týdnů, cena 159 -195,-Kč/ks. Prodej: 3. května 2018, Chbany 

–  u  Obec. úřadu - 14.30 hod. Výkup králičích kožek - cena dle poptávky. Informace:  Po-Pá  

9.00 – 16.00 hod. tel. 601576270, 728605840. 

 

 

OZNÁMENÍ O UZAVŘENÍ MÍSTNÍ KOMUNIKACE 

 Dne 16.4.2018 (pondělí) bude z důvodu pokládky asfaltového betonu uzavřena komunikace do 

obce Přeskaky v čase od 10:00 hodin do 13:00 hodin. Za způsobené omezení se Vám omlouváme 

a děkujeme za pochopení.                             Milan Mach, hlavní stavbyvedoucí, EUROVIA CS, a.s. 

 

 

ČIŠTĚNÍ NECHRANICKÉ PŘEHRADY, DNE 5.5.2018 

 V letošním roce se uskuteční již 11. ročník akce „Čištění Nechranické přehrady“, kterou po-

řádá Český rybářský svaz, z.s., Severočeský územní svaz. Akce je naplánovaná na 5.5.2018. Před-

mětná oblast čištění je stanovena na břehy Nechranické přehrady pod obcemi Tušimice, Poláky, 

Malé Krhovice, Vikletice, Víska, Lomazický výběžek a severní zavázání hráze (konec hráze smě-

rem k obci Březno u Kadaně).  

 Tradičním cílem této akce je sběr a odklizení směsného odpadu ulpěného na březích a tím pod-

pora ochrany vodních zdrojů a zlepšení životního prostředí. Vzhledem k dobrovolnosti celé akce se 

v loňském roce zúčastnilo úctyhodných 76 dobrovolníků z řad rybářů i široké veřejnosti a pravi-

delně se zúčastňují také studenti a učitelé Gymnázia Kadaň v rámci ekologické výchovy.  

 Všechny skupiny celkem sesbírali a připravili k odvozu 128 pytlů odpadků a jiného objemného 

odpadu, včetně 5 pneumatik o celkové hmotnosti 4,26 tun, což lze hodnotit jako příkladný výkon. 

Za uplynulé ročníky včetně loňského jubilejního bylo tedy celkem sesbíráno bezmála 3 500 pytlů 

odpadků a jiného objemného odpadu o součtové hmotnosti 45,36 tun. 

 

KONKURSNÍ ŘÍZENÍ 

 Starosta obce Chbany v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, střed-

ním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a vyhláš-

kou č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích vyhlašuje kon-

kursní řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky Základní školy a Mateřské školy Chbany, okres 

Chomutov, příspěvková organizace. Předpokládaný nástup na pracovní místo – 1. srpna 2018. 

 

 Požadavky: odborná kvalifikace a předpoklady pro výkon činnosti ředitele/ředitelky v souladu 

s § 5, 6 a 7 zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů, bezúhonnost, zdravotní způsobilost, znalost problematiky řízení školství 

a školských předpisů, organizační a řídící schopnosti. 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        9 

 Náležitosti písemné přihlášky uchazeče: přesné označení výběrového řízení, jméno, příjmení a 

titul uchazeče, datum a místo narození uchazeče, státní příslušnost uchazeče, místo trvalého pobytu 

uchazeče, kontaktní telefon a e-mail, číslo občanského průkazu nebo číslo dokladu o povolení k 

pobytu, jde-li o cizího státního občana, datum a podpis uchazeče. 

 

 K přihlášce přiložte: úředně ověřené kopie dokladů o nejvyšším dosaženém vzdělání (diplom a 

vysvědčení o státní závěrečné zkoušce), doklad o průběhu všech zaměstnání potvrzený posledním 

zaměstnavatelem, strukturovaný životopis v českém jazyce (vlastnoručně podepsaný), koncepci 

rozvoje školy (max. 5 stran strojopisu A4) v českém jazyce (vlastnoručně podepsaná), výpis z rej-

stříku trestů ne starší 3 měsíců, lékařské potvrzení o zdravotní způsobilosti pro pracovní místo (ne 

starší 2 měsíců), písemný souhlas se zpracováním osobních údajů pro účely tohoto konkurzního 

řízení ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 Přihlášku včetně všech výše uvedených příloh doručte v zalepené obálce nejpozději do 30.4.2018 

do 11:00 hodin na adresu: Obec Chbany, Chbany č.p. 19, 431 57 Chbany. Obálku označte heslem: 

„Konkurs ZŠ a MŠ Chbany – neotvírat.“ 

 

SLOVO STAROSTY 

 Dnešní slovo starosty bych chtěl věnovat problémům s parkováním v obcích. Rozmohl se nám 

v obcích takový „nešvar“ – k parkování osobních automobilů jsou využívána místa, která k tomu 

nejsou vůbec určena a to zejména zeleň a křižovatky. Pominu to, že se tímto porušuje zákon, což 

by měl každý řidič znát, jelikož v některých případech nejsou dodrženy ani 3 metry na průjezd a je 

omezen výhled.  

 Problém je v tom, že se na nás obrací mimo jiné např. svozová firma, která má problém s průjez-

dem, zejména s poloměry vytáčení svých vozidel v křižovatkách. Tento problém je zejména vý-

razný v obci Chbany, Poláky a Vadkovice. Ve Chbanech nejsou využívána parkovací místa k tomu 

určená, jelikož každý chce parkovat u svého domu co nejblíže. V obci Poláky a v obci Vadkovice 

pro změnu stojí auta podél komunikací v zeleném pásu, přitom většina z nich má vlastní dvůr či 

zahradu, kde se dá zaparkovat, ale proč bychom si ničili svoje, když můžeme ničit obecní (státní), 

že? Často se srovnávají životní podmínky v městě a na vesnici … přitom to, co si někteří dovolují 

v obci, to by si ve městě nedovolili, protože by okamžitě byli pokutováni. K tomuto opatření zatím 

v naší obci nedošlo, ale je to otázka času, pokud se tento stav nezlepší. 

 To samé platí i ohledně vyhrazeného parkování. Ve správním území obce jsou povolena pouze 

dvě vyhrazená parkovací místa, která jsou na místech k tomu určených a označena značkami. Což 

znamená, že všechny ostatní parkovací místa jsou pro všechny – může si tam parkovat bez omezení 

každý a nikdo ho z toho místa nemůže vyhazovat.  

 Dalším velký problém je „oprava“ vozidel na parkovištích. Při těchto opravách dochází k úniku 

kapalin, zejména náplní z vozidel, které ničí životní prostředí. Toto už je hodně na hraně. Chápu 

samozřejmě drobné opravy, ale i u těchto by mělo být nějaké minimální zajištění proti úkapům, ale 

nepochopím, když si někdo dělá na parkovišti „generálku motoru“.   

 Pevně věřím, že se situace v naších obcích zlepší a vyhnete se případným pokutám.    

Jiří Hoření, starosta obce 
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OBEC  CHBANY 

- Chbany 19, 431 57 Chbany 

- Sběrová sobota v obci Chbany, Roztyly, Soběsuky, Vikletice,  

- Vadkovice, Malé Krhovice, Poláky, Hořenice a Přeskaky 
-  

- Ve spolupráci se společností Marius Pedersen a.s. bude v naší obci dne 12.5.2018 prove-

dena sběrová sobota objemného, nebezpečného odpadu a elektroodpadu PRO MÍSTNÍ OB-

ČANY a CHATAŘE se zaměřením na tyto druhy odpadu. 

- Objemný odpad: kovový šrot, koberce, nábytek, pneumatiky od osobních vozidel ... 

- Nebezpečný odpad: nádoby od barev a olejů, zářivky, znečištěné textilie od olejů, olejové filtry, 

oleje, barvy, olověné akumulátory ... 

- Elektroodpad: lednice a televizory (prosíme o kompletnost zařízení), drobné domácí elektro-

zařízení …   

HODINA STANOVIŠTĚ 

9,00 – 9,15 Chbany                 stanoviště č.1 – u čp.29 

9,20 – 9,30 Chbany                 stanoviště č.2 – u hasičárny 

9,35 – 9,45 Chbany                 stanoviště č.3 – u rybníka (staré Chbany) 

9:55 – 10,15 
Roztyly                 stanoviště č.4 – nad kapličkou 

Soběsuky              stanoviště č.5 – u prasečáku 

10,20 – 10,35 
Vikletice               stanoviště č.6 – na parkovišti proti camp Piraňa 

Vikletice               stanoviště č.7 – na návsi 

10,45 – 11,15 
Vadkovice             stanoviště č.8 – u nádrže 

Vadkovice             stanoviště č.9 - parkoviště 

11,20 – 11,30 Malé Krhovice      stanoviště č.10 – na návsi 

11,35 – 12,10 Poláky                   stanoviště č.11 – na návsi 

12,15 – 12,25 Hořenice               stanoviště č.12 – u rozboče 

12,40 – 12,50 Přeskaky               stanoviště č.13 - náves 

Sběrová sobota se netýká podnikatelů a právnických osob, které mají povinnost zneškodňo-

vat odpady dle zákona č.185/2001 Sb., o odpadech.                                            

Odpad bude předáván „z ruky do ruky“. Časy dojezdu jsou orientační, záleží na množství od-

padu (ze stanovišť se nebude odjíždět dříve, než je zde uvedeno). 
 

                                                                                                                                      Jiří Hoření 

                                                                                  starosta obce 
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